1

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO

(Doutorado)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167

88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL 18/2025

Divulga a classificação final do processo de seleção de discente(s) para
participação no Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no
Exterior (PDSE) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior (CAPES), conforme Edital n. 17/2025/CAPES realizado
nos termos do Edital 14/2025/PPGDS.

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 11 do Edital n. 14/2025/PPGDS, a classificação

final de candidatos inscritos, conforme ordem de classificação:

1. DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

Classificação Candidato(a)

1 Geiziane Laurindo de Morais

Criciúma, SC, 02 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Dimas de Oliveira Estevam

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Desenvolvimento Socioeconômico